
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 05.09.2017 № 3118-п 

 
О подготовке предложений о внесении 
изменений в Генеральный план города 
Брянска, утвержденный Решением 
Брянского городского Совета народных 
депутатов от 27.07.2016 №465  

 
На основании статей 23, 24, 28 Градостроительного кодекса РФ, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом города Брянска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Брянской городской администрации: 
- приступить к подготовке предложений о внесении изменений  

в Генеральный план города Брянска, утвержденный Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 №465; 

- осуществить сбор и обобщение предложений о внесении изменений 
в Генеральный план города Брянска, поступивших от органов 
государственной власти Российской Федерации, органов государственной 
власти Брянской области, органов местного самоуправления города 
Брянска, заинтересованных физических и юридических лиц в течение 30 
дней со дня опубликования настоящего постановления. 

2. Утвердить: 
1) Положение о Комиссии по подготовке предложений о внесении 

изменений в Генеральный план города Брянска (приложение №1); 



 
 

 

2

2) Состав Комиссии по подготовке предложений о внесении 
изменений в Генеральный план города Брянска (приложение № 2); 

3) Порядок направления заинтересованными лицами предложений  
о внесении изменений в Генеральный план города Брянска (приложение  
№ 3). 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Брянской городской администрации  
А.С. Вербицкого. 
 

Глава администрации А.Н. Макаров 

  

  

  

  

 



 
 

 

3

Приложение № 1 
к постановлению 
Брянской городской администрации  
от 05.09.2017 № 3118-п 

 

Положение о Комиссии по подготовке  
предложений о внесении изменений в Генеральный план  

города Брянска 

1. Общие положения 
1.1. Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений                      

в Генеральный план города Брянска, утвержденный Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 №465 (далее – 
Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным 
совещательным органом при Брянской городской администрации. 

1.2. Комиссия создается в целях рассмотрения поступающих 
предложений о внесении изменений в Генеральный план города Брянска, 
подготовки заключений по поступившим предложениям и обеспечения 
подготовки проекта внесения изменений в Генеральный план города 
Брянска. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными 
правовыми актами, регулирующими отношения в области 
градостроительной деятельности, настоящим Положением. 

2. Функции Комиссии 
2.1. В компетенцию Комиссии входит осуществление следующих 

функции: 
1) согласование технического задания на подготовку проекта 

внесения изменений в Генеральный план города Брянска; 
2) рассмотрение предложений по вопросу внесения изменений                     

в Генеральный план города Брянска; 
3) подготовка заключения по поступившим предложениям  

о внесении изменений в Генеральный план города Брянска  
с рекомендациями о внесении в соответствии с поступившими 
предложениями изменений в Генеральный план города Брянска или  
об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения  
и направление заключения Главе Брянской городской администрации. 
Заключения оформляются протоколом Комиссии; 

4) рассмотрение проектных решений, предоставленных 
исполнителем в соответствии с требованиями муниципального контракта и 
технического задания; 



 
 

 

4

5) организация выставки, экспозиции демонстрационных материалов 
проекта, выступлений представителей органов местного самоуправления, 
разработчиков проекта на собраниях жителей,                        в печатных 
средствах массовой информации, на радио и телевидении; 

6) согласование проекта в соответствии с требованиями 
Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

7) подготовка предложений на рассмотрение согласительной 
Комиссии (в случае поступления заключений, содержащих положения                 
о несогласии с проектом); 

8) подготовка заключения на основании документов и материалов, 
представленных согласительной комиссией (в случае направления 
согласительной комиссией материалов по несогласованным вопросам),                 
и направление заключения на имя Главы Брянской городской 
администрации; 

10) рассмотрение вопроса о направлении проекта внесения 
изменений в Генеральный план города Брянска Главе Брянской городской 
администрации. 

3. Порядок деятельности комиссии 
3.1. Состав Комиссии формируется и утверждается постановлением 

Брянской городской администрации. Руководство деятельностью 
Комиссии осуществляют являющиеся членами Комиссии председатель 
Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя. 

3.2. Председатель Комиссии подписывает документы, 
подготовленные Комиссией в соответствии с ее компетенцией. 

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления 
предложений о внесении изменений в Генеральный план города Брянска и 
необходимости подготовки документов и выполнения функций, указанных 
в разделе 2 настоящего Положения. Дата заседаний Комиссии 
определяется председателем Комиссии. 

3.4. В случае отсутствия члена Комиссии его вправе представлять 
уполномоченное по доверенности лицо. 

3.5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования, 
простым большинством голосов. При равенстве голосов голос 
председательствующего является решающим. 

3.6. Решения Комиссии оформляются протоколом, который 
подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем 
Комиссии. 

3.7. В целях рассмотрения проектных решений, предоставленных 
исполнителем, на соответствие требованиям муниципального контракта                
и технического задания Комиссия вправе привлекать независимых 



 
 

 

5

экспертов. 
3.8. Организационное обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет Управление по строительству и развитию территории города 
Брянска. 

 

 

Заведующий сектором перспективного  
планирования и градостроительного  
развития         Г.Е. Яранова 
 
И.о. начальника отдела планирования и  
градостроительного развития     Н.Ш. Гатауллин 
 
Заместитель Главы Брянской  
городской администрации      А.С. Вербицкий  

 



 
 

 

6

Приложение № 2 
к постановлению 
Брянской городской администрации  
от 05.09.2017 № 3118-п 

Состав комиссии  
по подготовке предложений о внесении изменений  

в Генеральный план города Брянска 

Председатель Комиссии:  
Вербицкий Антон Сергеевич – заместитель Главы городской 

администрации 
Заместитель председателя Комиссии: 
Абрамов Андрей Александрович – начальник Управления  

по строительству и развитию территории города Брянска 
Секретарь Комиссии: 
Кулагин Петр Николаевич – заместитель начальника Управления 

по строительству и развитию территории города Брянска 
Члены комиссии: 
Алехин Игорь Иванович – депутат Брянской областной Думы                

(по согласованию); 
Кубарев Алексей Валерьевич – депутат Брянской областной Думы 

(по согласованию); 
Сергеев Сергей Анатольевич – заместитель Губернатора Брянской 

области (по согласованию); 
Мокренко Юрий Васильевич – заместитель Губернатора Брянской 

области (по согласованию); 
Филипенко Юрий Валентинович – заместитель Губернатора 

Брянской области (по согласованию); 
Солодун Галина Николаевна – директор Департамента 

строительства и архитектуры  Брянской области (по согласованию); 
Тимошин Андрей Николаевич – директор Департамента природных 

ресурсов и экологии Брянской области (по согласованию); 
Захаренков Валерий Владимирович – заместитель руководителя 

Московско-Окского бассейнового водного управления – начальник отдела 
водных ресурсов по Брянской области (по согласованию); 

Дзубан Владимир Иванович – начальник Управления лесами 
Брянской области (по согласованию); 

Карелина Светлана Ивановна – начальник управления 
имущественных отношений Брянской области (по согласованию); 

Хлиманков Александр Анатольевич – Глава города Брянска  
(по согласованию); 



 
 

 

7

Гайдуков Владимир Ильич – заместитель председателя Брянского 
городского Совета народных депутатов (по согласованию); 

Ивкин Николай Иванович – председатель комитета  
по муниципальной собственности и сфере обслуживания Брянского 
городского Совета народных депутатов (по согласованию); 

Исаев Алексей Игоревич – председатель комитета  
по землепользованию, экологии и благоустройству Брянского городского 
Совета народных депутатов (по согласованию); 

Корхов Виктор Владимирович – председатель комитета                     
по правовому регулированию Брянского городского Совета народных 
депутатов (по согласованию); 

Макаров Александр Николаевич – Глава Брянской городской 
администрации; 

Гуленкова Вера Михайловна – начальник Управления 
имущественных и земельных отношений Брянской городской 
администрации; 

Коньшаков Максим Викторович – заместитель начальника 
Управления по строительству и развитию территории города Брянска; 

Щуцкий Адам Александрович – начальник отдела планирования              
и градостроительного развития Управления по строительству и развитию 
территории города Брянска. 

 
 

Заведующий сектором перспективного  
планирования и градостроительного  
развития         Г.Е. Яранова 
 
И.о. начальника отдела планирования и  
градостроительного развития     Н.Ш. Гатауллин 
 
Заместитель Главы Брянской  
городской администрации      А.С. Вербицкий  

 
 



 
 

 

8

Приложение № 3 
к постановлению 
Брянской городской администрации  
от 05.09.2017 № 3118-п 

 
 

Порядок направления заинтересованными лицами предложений  
о внесении изменений в Генеральный план города Брянска 

 
 

1. Предложения заинтересованных лиц по внесению изменений  
в Генеральный план города Брянска направляются в Управление  
по строительству и развитию территории города Брянска по адресу:  
241050, г. Брянск, проспект Ленина, 28, и (или) на электронную почту 
bryansk-mail@mail.ru. 

2. В обращении должны быть указаны: 
- адрес отправителя; 
- контактные телефоны и (или) адрес электронной почты; 
- наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество 

руководителя (для юридических лиц); 
- фамилия, имя, отчество для физических лиц и индивидуальных 

предпринимателей. 
3. Предложения, содержащиеся в обращении, должны быть логично 

изложены, текст должен быть читаемым. Предложения должны быть 
мотивированы с приложением материалов, необходимых для обоснования 
данных предложений.  

 
 

Заведующий сектором перспективного  
планирования и градостроительного  
развития         Г.Е. Яранова 
 
И.о. начальника отдела планирования и  
градостроительного развития     Н.Ш. Гатауллин 
 
Заместитель Главы Брянской  
городской администрации      А.С. Вербицкий  

 


